

Personalia

Naam	Van de Bunt, Berry
Voornamen	Barend Maarten
Adres	Beekhoven 13 3863 PZ Nijkerk
Telefoon:	06-22236438
E-mail en web:	berry@bebunt.nl & www.bebunt.nl
Geboortedatum	31-08-1968
Geboorteplaats	Bunschoten-Spakenburg
Nationaliteit	Nederlandse
Burgerlijke staat	Gehuwd, 2 zonen

Profiel

Berry is een verbinder, die samen met interne teams tot resultaat komt. Weet op een natuurlijke, diplomatieke manier de verbinding tussen mensen te leggen en zo succesvolle teams te smeden. Betrokken maar rationele consultant en (interim) (project) manager met een klantgerichte drive. Weet snel inzicht te verwerven in de problematiek die speelt in organisaties en processen.

Berry combineert brede kennis & ervaring in de financiële wereld en de processen binnen de partijen in deze sector met inzicht in de regelgeving en ervaring met inhoudelijke Change trajecten.

Berry heeft brede ervaring met bankprocessen, transactieprocessen en effecten, derivaten, noterings-, handels- en ontwikkelingsprocessen (clearing en settlement). Tevens kennis van en ervaring met backoffice operations, AML-processen en collateral management en inzicht in de samenhang tussen de processen van Front Office, Mid Office en Back Office.

Ervaring met assetmanagement processen: Private Markets, Public Markets (inclusief Treasury: Cash- en Collateral Management), Herbalanceringsprocessen en Riskprocessen.

Ervaring met pakketselectietrajecten (RFI/RFP/PoC) voor Alternative Investment applicaties, Collateral Management applicaties en Cash Management applicaties.

Daarnaast kennis van regulatory ontwikkelingen voor Financiële Instellingen en richt zich onder andere op AVG/GDPR, SFTR, FATCA/CRS, MIFID1&2, EMIR/DFA, WvFT/AML, MAD/MAR en ILAAP/CRD4.

Hij excelleert in trajecten waar iets (nieuws) opgebouwd moet worden in een organisatie; zoekt daarin het liefst een (mee)sturende rol zodat verantwoordelijkheid voor het resultaat genomen kan worden. Berry heeft senior management ervaring met zowel operationele als commerciële teams, waarbij het resultaat als team en de ontwikkeling van de leden van dat team voorop staat.

Management ervaring in migratietrajecten binnen banken en asset management, die zowel de rol als systemen van de verschillende stakeholders (Front Office, Mid Office, Back Office) raken.

Internationale ervaring heeft Berry opgedaan binnen het Europese beurzen samenwerkingsverband Euro.NM, binnen Euronext, als lid van het MT van Clearnet S.A. en als senior manager binnen Rabobank International.

Werkervaring

04/2013 - heden
04/2009 - heden

BEBUNT Consultancy & BEBUNT Interim- & Project Management
BEBUNT Interim- & Projectmanagement

- 08/2018-03/2020 Projectmanager AI Fase II (voorheen Target Operating Model Illiquide (TOMI)) voor MN Services
Projecten: Initiatie en implementatie project Implementatie Alternative Investment modules SimCorp & Analyse inzake automatisering en standaardisatie dataproces LP's met GP's.
- 01/2018- 08/2018 Privacy Regulatory Projectleider (AVG/GDPR) voor Hof Hoorneman Bankiers
Project: Realiseren compliancy Hof Hoorneman Bankiers met AVG inclusief opstellen Policies, procedures en uitvoeren Privacy Impact assessments.
- 06/2014 – heden Diverse activiteiten BEBUNT Consultancy
- Oprichting netwerkorganisatie Gilde van Vakmeesters in de Financiële sector (03-2020)
- Publicatie: “General Data Protection Regulation: Gevolgen voor Financiële Instellingen” (Financial Investigator Issue 6 2017)
- Spreker en organisator Lijn3 Knowledge event GDPR 05-10-2017
- Publicatie: “De Back office van de toekomst” (www.10talks.nl; 05-05-2014)
- 01/2017 – 07/2017 Project Delivery Manager Regulatory voor Amsterdam Trade Bank (ATB)
Projecten: Verzorgen Compliancy voor ATB op verschillende Regulatory projecten waaronder MIFID, FATCA/CRS & Implementatie Accuity Compliancelink (Client screening, Trade Finance screening en Onboarding tool KYC) voor WvFT/AML compliancy.
Analyses voor Front office/Treasury voor MIFID2 requirements versus beschikbare applicaties/systemen.
- 05/2015 – 12/2016 Project Manager voor PGGM:
Projecten: Adviestrajecten inzake applicatielandschap met betrekking tot Front Office Private Markets, Front Office Public Markets en Risk (Performance & Risk Control).
Inclusief RFP's voor applicaties voor Private Markets, Cash Management en Collateral Management.
RFI voor Herbalancing binnen Client Portfolio Management en Challenge Bloomberg en MSCI Risk Manager.
- 10/2013 – 05/2014 Project Manager voor ABNAMRO
Project: Initiatie fase regulatory project ILAAP Intraday Liquiditeitsmanagement inclusief pakketselectie nieuwe Cash Management applicatie.
- 09/2013 – 05/2014 Managementconsultant bij ING: Structurering en opzet Business as usual in relatie tot FATCA-regelgeving en voorbereidingsactiviteiten naar business as usual situatie.
- Spreker IRR Congres EMIR 24-04-2014
- Spreker EMIR Seminar Dutch Association Corporate Treasurers 19-09-2013
- Voorzitter Ronde Tafel Financial Investigator over Collateral Management 19-04-2013
- Publicatie: “Clearingstrategie als risicomitigatie” (Financial Investigator nummer 1 2013)

- 07/2012- 04/2013 **Pragmaat**
Senior consultant.
- Publicatie: "Collateral Management: A full company process"
(Financial Investigator nummer 5 2012)
- 03/2011-07/2012 **Rabobank International**
Project manager Workstream Processes in GFM Collateral Management Programme. Migratie naar een nieuw Target Operating Model voor Front Office, Mid Office en Back Office met betrekking tot Collateral Management.
- 01/2011 –12/2011 **Rabobank International**
Senior Manager Fixed Income & Collateral Management Operations
Aansturing afdelingen Fixed Income Collateral Management & Corporate Actions, Fixed Income Settlement, Exposure Management Operations (margining) en Private Placements & Origination and Syndication. Jaarcontract.
Lid MT Securities Operations.
- 04/2009 - 11/2010 Project management via ING ITOPS voor ING Wholesale Banking, Global Financial Markets en ING Bank NV, Commercial Banking.
Projecten en implementatie/migratietrajecten:
Eurex Repo: lidmaatschap en technische link met Repo markt van Eurex
CDS: opzetten technische structuur met affirmatieplatform Icelink en confirmatie en repository via DTCC CDS. Strategisch advies: Selectie en advies inzake CDS Clearing en advies inzake liquiditeitsmodel Eurex GC Pooling
- 10/2005- 08/2008 **Corgwell Consultancy (voorheen Visser Copini en Partners)**
Management Consultant/Interim Manager en MT lid Corgwell Consultancy
Management consultant binnen groep Project & programmamanagement
Projecten:
Privacy regulatory projecten:
- NS Poort, NS Commercie, NS Reizigers en NS Hispeed
Project Informatiebeveiliging NS: analyse inzake vereist beveiligingsniveau, analyseren GAP en realiseren vereiste beveiligingsniveau.
Projectbegeleiding bij Interpolis in opzetten Interpolis Academy
- 1999- 07/2005 **LCH. Clearnet S.A.**
Deputy Branch Manager & Head of Account Management LCH.Clearnet S.A.
Amsterdam Branch. (Clearingorganisatie na Europese fusie met Londen)
Taken: Operationeel verantwoordelijk voor Cash Operations en Derivatives Operations inclusief referential data proces listings en corporate actions.
Daarnaast verantwoordelijk voor Account Management, Project Implementation en Strategic Relationships
- 1995-1999 **Amsterdam Exchanges**
Marketing Account Manager Amsterdam Exchanges N.V. (na fusie Amsterdamse Effectenbeurs en EOE-Optiebeurs) voor Clearing en Settlement.
Betrokken bij verschillende internationale samenwerkingsverbanden.
Account Manager Genoteerde Ondernemingen AEX-Effectenbeurs (1996-1997).
Projecten effectenproducten: indices, MTN, derivaten etc.
- Bestuurssecretaris & Marketing Manager** EOE-Optiebeurs Amsterdam.

Opleidingen

2019	PMI: Internationale Project Management Professional (PMP) certificering Certificaat: examen 06-2020
2017	ACI Operations Certificate Certificaat gehaald: ja, Cum Laude
2016	MSP Practitioner Certificaat gehaald: ja
2015	MSP Foundation Certificaat gehaald: ja
2013	Professional Scrum Master I Certificaat behaald: ja
2008	Prince 2 Certificaat behaald: ja
2007-2008	Masterclass Nyenrode "Management voor Professionele dienstverleners" Certificaat behaald: ja
2007	Opleiding Trainer Management Drives Certificaat behaald: ja
2002	New Managers Program Euronext Nyenrode University.
2000-2001	Management Development Programma Berenschot voor Euronext
1998-1999	Young High Potential Programma Amsterdam Exchanges Nyenrode University.
1989-1995	Doctoraal Bedrijfsjuridisch recht Faculteit der Rechtsgeleerdheid Erasmus Universiteit Rotterdam Afgestudeerd: ja
1988-1989	Propedeuse Nederlands recht Faculteit der Rechtsgeleerdheid Erasmus Universiteit Rotterdam Propedeuse: ja

Trainingen

Dev Ops, Block Chain, PowerPoint voor pro's, Presenteren, Leidinggeven, Voeren Functioneringsgesprekken, Voeren Beoordelingsgesprekken, Efficiënt Vergaderen, Sturen van Veranderingsprocessen, Projectmatig werken, Business English, Netwerken voor Professionals.

Talen

Engels: spreken vloeiend, schrijven vloeiend.

Duits: spreken redelijk, schrijven redelijk.

Bijlage

Vanuit de verschillende benoemde functies die zijn bekleed zijn de volgende concrete werkervaringen opgedaan.

Opdrachten vanuit BeBunt Project & Interim Management:

- ◆ Project management Bancaire en Asset Management Business (ICT) projecten
- ◆ Project Management Regulatory projecten
- ◆ Implementatietrajecten Software
- ◆ Projectbetrokkenheid ICT projecten en management deelprojecten
- ◆ Challenge proces voor huidige pakket vendors
- ◆ Vendor selectie: Begeleiden en uitvoeren RFI/RFP traject
- ◆ PoC traject voor preferred vendor
- ◆ Risico management/contingency processen
- ◆ Begeleiden ICT Juridische vraagstukken
- ◆ Veranderingstraject (changemanagement) bedrijfs onderdeel
- ◆ Opzetten commerciële structuur branche/bedrijfs onderdeel
- ◆ Opzetten (strategische) marketing divisie
- ◆ Strategisch management en ontwikkelen visie branche/bedrijfs onderdeel
- ◆ Project management commerciële projecten (ook internationaal)
- ◆ Managen operationele afdelingen/processen en stafafdelingen
- ◆ Management (MT lid) divisie

De opdrachten vanuit BeBunt Consultancy:

- ◆ Regulatory traject AVG/GDPR inclusief opzetten Policies, procedures en uitvoeren assessments
- ◆ Regulatory traject finaliseren MIFID
- ◆ Regulatory traject WvFT/AML inclusief implementatie AML-systeem Accuity
- ◆ Regulatory traject FATCA/CRS inclusief opzetten Policies en procedures
- ◆ Regulatory traject FATCA BAU opzet
- ◆ Advisering en projectmanagement (advies en implementatie) projecten Privacy (Privacy Directive)
- ◆ Advisering i.v.m. Privacyrecht
- ◆ Advisering en projectmanagement bij meerdere grote Asset Managers
- ◆ Advisering bij een grote Bancaire instelling
- ◆ Advisering en project begeleiding bij een kleine Bancaire instelling
- ◆ Advies en projectmanagement project Informatiebeveiliging
- ◆ Strategische advisering beoordeling ICT overeenkomsten
- ◆ Lead Assessor aspect audit
- ◆ Strategische advisering